АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БРЮХОВЕЦКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23.12.2024 № 110

село Новое Село

О внесении изменений в постановление администрации

Новосельского сельского поселения Брюховецкого района

от 2 ноября 20216 года № 142 «Об утверждении требований к

информационному щиту при проведении работ

по санитарной рубке, санитарной, омолаживающей

или формовочной обрезке зеленых насаждений

на территории Новосельского сельского поселения

Брюховецкого района»

В соответствии с Законом Краснодарского края от 23 апреля 2013 года

№ 2695-КЗ «Об охране зеленых насаждений в Краснодарском крае» и с целью

приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим

краевым законодательством п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление администрации Новосельского сельского

поселения Брюховецкого района от 2 ноября 20216 года № 142 «Об

утверждении требований к информационному щиту при проведении работ по

санитарной рубке, санитарной, омолаживающей или формовочной обрезке

зеленых насаждений на территории Новосельского сельского поселения

Брюховецкого района» (далее – Постановление) следующие изменения:

1) наименование Постановления изложить в следующей редакции:

«Об утверждении требований к информационному щиту

при проведении работ по санитарной рубке, санитарной,

омолаживающей или формовочной обрезке, вырубке( уничтожению),

пересадке зеленых насаждений, а также проведения восстановительного

озеленения на территории Новосельского сельского поселения

Брюховецкого района»

2) преамбулу Постановления изложить в следующей редакции:

«В соответствии Законом Краснодарского края от 23 апреля 2013 года

№º2695-К3 «Об охране зеленых насаждений в Краснодарском крае» и с целью

информирования жителей о проведении работ по санитарной рубке,

санитарной, омолаживающей или формовочной обрезке, вырубке

(уничтожению), пересадке зеленых насаждений, а также о проведении

восстановительного озеленения на территории Новосельского сельского

поселения Брюховецкого района, п о с т а н о в л я ю:»;

3) абзац первый пункта 1 Постановления изложить в следующей

редакции:

«1. Утвердить следующие требования к информационному щиту при

проведении работ по санитарной рубке, санитарной, омолаживающей или

формовочной обрезке, вырубке (уничтожению), пересадке зеленых насаждений,

а также проведении восстановительного озеленения на территории

Новосельского сельского поселения Брюховецкого района:»;

4) пункт 2 Постановления изложить в следующей редакции:

«2. Информационный щит устанавливается собственником земельного

участка, на котором производятся работы по санитарной рубке, санитарной,

омолаживающей или формовочной обрезке, вырубке (уничтожению), пересадке

зеленых насаждений, а также проводится восстановительное озеленение.»;

5) пункт 4 Постановления изложить в следующей редакции:

«4. Проведение работ по санитарной рубке, санитарной, омолаживающей

или формовочной обрезке, вырубке (уничтожению), пересадке зеленых

насаждений, а также проведение восстановительного озеленения без установки

информационного щита не допускается.».

2. Главному специалисту администрации Новосельского сельского

поселения Брюховецкого района Н.Л. Брачковой опубликовать настоящее

постановление в сетевом издании «ВЕСТНИК-ИНФО» и обеспечить его

размещение на официальном сайте администрации муниципального

образования Брюховецкий район в разделе Новосельское сельское поселение

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава Новосельского

сельского поселения

Брюховецкого района               В.А. Назаренко